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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M11422011O

2. Data e Regjistrimit 22/02/2021
3. Emri i Subjektit ZENINA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 15/02/2021
6. Kohëzgjatja Nga: 15/02/2021

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane  TIRANE Bulevardi Zhan D'Ark, Pallati 59, 
Hyrja 4, Apartamenti 22. 

10.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00

9. Objekti i aktivitetit Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese te 
energjise elektrike solare (fotovoltaike) dhe energjise se eres 
(eolike) ne Republiken e Shqiperise dhe marrja nga Qeveria 
Shqiptare apo Ministrive e Institucioneve te Shtetit Shqiptar i 
te gjitha miratimeve, lejeve dhe licensave te cilat 
mundesojne zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre te qete 
dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne Republiken e 
Shqiperise. Shoqeria ka te drejte te ushtroje çdo lloj aktiviteti 
te parashikuar nga ligji ne perputhje me rregullat e dispozitat 
ne fuqi. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne baze te 
autorizimeve dhe/ose lejeve perkatese te leshuara nga 
organet kompetente te fushes.
Joni Veleshnja10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 15/02/2021 Deri: 15/02/2026
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
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parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Nazmie Brati
12.1 Vlera e kapitalit Para: 4.500,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 45,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Ortakët Gëzim Veleshnja
13.1 Vlera e kapitalit Para: 4.500,00 Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 45,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

13.4 Komente (nëse ka)

Albanian General Electricity
Para: 1.000,00 Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

10,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ZENINA
E-Mail: joni.veleshnja1@gmail.com 
joni.veleshnja@outlook.com 
Telefon: 0685308659  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-661808-02-21

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66DA72A6-B6C6-44D3-AE60-96D9A4965D30
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66ADE8D6-0C3C-488A-B226-BA071744D9B3
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HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

30/05/2022 Numri i ceshtjes: CN-911836-05-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i  vendimit  date 10.05.2022 dhe kontrates se 
shitjes per miratimin e shirtjes se 45%  te kapitalit te pergjithshem te shoqerise  “ZENINA” 
Sh.p.k. Pala shitese deklaron dhe garanton se eshte i vetemi titular I ligjshem I kuotes qe 
transferohet nepermjet kesaj kontrate dhe se ajo eshte e lire nga cdo barre apo pretendim 
tjeter ligjor.Pala Shitese garanton bleresin se deri ne hyrjen ne fuqi te kontrates sipas nenit 
3, nuk do te nenshkruaje me te trete asnje kontraete te drejtash apo tjeter qe cenon te 
drejten e bleresit tegezimit te qete te kuotes vet. Ne rast se kjo ndodh, ter gjihta detyrimet 
apo tjeter te lidhura deri ne janar  2023 do te jene qetyrim dher ne ngarkim te shitesit apo 
paleve te treat perfituese edhe per kuoten prej 45% te bleresit ne shoqerine “Zenina” shpk.

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Transferim i kuotave te kapitalit

26/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-955346-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
shenime shpjeguese.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Vendim asambleje Zenin.pdf

01/03/2023 Numri i ceshtjes: CN-087422-03-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i akteve per transferimin e 45% te kuotave. 
Numri i aksioneve ishte            "1,00"          u be            "2,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Nazmie Brati")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "45,00             Kontributi ne para "4.500,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Gëzim Veleshnja")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("10.000,00")            u be              ("5.500,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Gëzim Veleshnja")                    , Përqindja në kapital 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DE400C65-7A3A-44C3-A307-5F87842A56A2
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD5C26B2-86B4-4115-B851-D5871C77AAD5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A02B4CD6-91CB-4B6F-89BE-B228637FF867
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6745DC4A-F688-4394-A882-59C44EAAA39F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3FECAA28-8D10-4329-8CA8-457AE323FE1B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DBFBE15F-1C7E-461C-83BB-03109EB03980
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ishte                      ("100,00")            u be              ("55,00")           

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Transferim i kuotave te kapitalit

07/04/2023 Numri i ceshtjes: CN-100992-04-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per transferimin e kuotave.
Numri i aksioneve ishte            "2,00"          u be            "3,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Gëzim Veleshnja")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("5.500,00")            u be              ("5.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Gëzim Veleshnja")                    , Përqindja në kapital 
ishte                      ("55,00")            u be              ("50,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("Albanian General Electricity")                      Numri i 
aksioneve "1,00             Perqindja ne kapital "5,00             Kontributi ne para "500,00

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Transferim i kuotave te kapitalit

15/05/2023 Numri i ceshtjes: CN-113935-05-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kontratës së shitjes dhe vendimit, datë 19.04.2023, 
me anë të së cilave vërtetohet transferimi i 5% të kuotave nga z Gëzim Veleshnja në favor 
të "Albania General Electricity" SHPK. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Gëzim Veleshnja")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("5.000,00")            u be              ("4.500,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Gëzim Veleshnja")                    , Përqindja në kapital 
ishte                      ("50,00")            u be              ("45,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Albanian General Electricity")                    , 
Kontributi në para ishte                      ("500,00")            u be              ("1.000,00")           

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B8E21B9-EF99-4BAE-9445-33F274790715
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F4B60F2F-F39C-4424-B9FF-C27F842180C1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6A5ACC0B-ECA4-4E6A-80BF-17C6E7CD5DFD
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8BA7072D-0930-47FF-8815-1849B9623CC0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4A0585AE-1FFE-4437-9344-390C30C56D60
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Kane ndryshuar te dhenat per            ("Albanian General Electricity")                    , 
Përqindja në kapital ishte                      ("5,00")            u be              ("10,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-178035-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2022.

Lista e Dokumenteve:
PasqyraepozicionitfinanciarCopy.xlsx
shenimeshpjeguese.pdf
ZeninaPFCopy.pdf
PasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyresCopy.xlsx

28/05/2024 Numri i ceshtjes: CN-292075-05-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Saktesim i kodit NVE.

Lista e Dokumenteve:

29/04/2025 Numri i ceshtjes: CN-439619-04-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i marreveshjes siguruese Nr.2140 rep, Nr.856 kol, 
date 24.04.2025, per vendosjen ne favor te Barremarresit "Intesa Sanpaolo Bank Albania" 
Sh.A, barre siguruese mbi kuotat si me poshte ; 45% te kuotave te zoteruara nga Nazmie 
Brati, prane shoqerise "ZENINA" me Nipt  M11422011O, 45% te kuotave te zoteruara nga 
Gezim Veleshnja, prane shoqerise "ZENINA" me Nipt  M11422011O dhe 10% te kuotave 
te zoteruara nga Albanian General Electricity sh.a , prane shoqerise "ZENINA" me Nipt  
M11422011O.

Lista e Dokumenteve:
Akti i venies se pengut mbi pjesemarrjen e kapitalit

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F3AEA4E5-AAEB-46E6-A754-38C51937CE6B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E17AEB19-1ACB-4E4E-88B9-3E196706527E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3EA4E95C-4518-4C1A-9BFE-FCE4ABCE4CB9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=497DD952-1B70-4E0D-8D6C-D9D7580D3510
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B1F8BF7-07FB-439F-AB85-0E44764172C6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8D9DF25-FEB8-463A-8C66-E83CF2FF4E15
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E672426-77E0-49B9-BB82-173D075A2CD4
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4B98B524-3F07-46E1-9E23-8949369129B3
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Datë: 29/01/2026


